关于2022-2023年度中铁电气化局物资供应

商管理工作安排的通知

各供应商：

根据《中铁电气化局集团有限公司供应商管理办法》的

规定，现将中铁电气化局集团有限公司 2022 年底供应商审

验、准入、评价、优质供应商、信息变更等事项的安排通知

如下，希望得到您理解与支持。

一、供应商审验管理

我集团公司对 2022 年度《合格供应商名录》内的供应

商进行年度审验，供应商需要填报《供应商审验表》（附件），

并将资料可编辑的电子版和盖章签字扫描件（包括

2020-2022 年局内交易合同等证明资料）于 2023 年 1 月 10

日前报我集团公司，我集团按照《供应商管理办法》相关内

容进行审验。

审验采取合格通过制，未按期提供审验资料的，视作供

应商主动放弃审验；审验通过的，纳入我集团的合格供应商

进行管理；审验未通过的，注销合格供应商资格。供应商有

下列情形之一的，审验不予通过。

1.提供的资质材料有虚假或者超过有效期限的；

2.连续三年无交易活动或参加交易活动评价结论为不

满意达到三次以上的；

3.在审验年度内（2020-2022 年），受到三次以上一般不

良行为处罚或者两次以上较大不良行为处罚的；

4.其他违反国家和我集团公司有关规定的。

二、供应商年度评价管理

中铁电气化局集团有限公司 2022 年度供应商考评工作

已经启动，我集团各单位将按照统一标准，对 2022 年度所

有存在交易行为的供应商进行年度考评。预计 2023 年 2 月

20 日结束。

三、供应商限制交易管理

由我集团各单位物资部门依据年度评价结果和供应商

服务情况，按照《供应商管理办法》“供应商不良行为认定

标准和限制交易期限表”，精准认定 2022 年度不良行为供应

商，并报我集团公司进行复核，对最终核实认定不良行为的

供应商，将纳入我集团 2023 年限制交易供应商名录。

四、供应商准入管理

暂不进行中铁电气化局集团有限公司合格供应商集中

招募准入。有意向办理准入的供应商，请与中铁电气化局集

团有限公司所属各单位联系，按照我集团所属各单位的要求

办理供应商准入。

根据我集团管理规定、被我集团所属各单位推荐成为集

团合格供应商的，我集团将另行通知，由我集团所属各单位

物资部收集并于 2023 年 2月 20 日前，将准入资料的电子版

发我集团公司。

五、优质供应商管理

中铁电气化局集团有限公司根据采购需要，从我集团

2022 年电线电缆合格供应商中遴选优质供应商，建立 2022

年电线电缆优质供应商名录。优质供应商应在 2022 年我集

团范围内有交易、且满足以下条件之一的合格供应商中评选

产生：

1．供应商的年度评价得分在我集团电线电缆供应商中

排名前 10%范围；

2．我集团年度评价中被评为优秀；

3．在两家及以上三级公司年度评价中被评为优秀；

4．被一家以上三级公司推荐，其所提供的电线电缆在

我集团具有广泛性、专业性。

供应商有以下条件之一的不得评选我集团优质供应商：

1.不具有良好的资金财务状况（提供 2020-2021 年度经

过注册会计师事务所出具的审计报告，包括资产负债表、现

金流量表、利润表和财务情况说明书的复印件）

2.供应商 2020-2022 年度被中国国家铁路集团有限公司

或中国中铁股份有限公司或中铁电气化局集团有限公司列

过限制交易供应商。

3.供应商及其法定代表人在 2020-2022年度内有人民法

院判决、裁定生效的行贿犯罪记录（“中国裁判文书网”

（http://wenshu.court.gov.cn/）的查询结果（检索条件

为“刑事案件（企业名称）行贿”））。

4. 供应商及其法定代表人属于失信被执行人（“信用中

国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）的查询结果）。

5. 供应商在“国家企业信用信息公示系统”严重违法

失信企业名单中（“国家企业信用信息公示系统”

（http://www.gsxt.gov.cn/）的查询结果）。

6.曾对我集团公司及所属各单位进行过无理投诉质疑，

法律诉讼败诉，无正当理由拒签或拒不履行合同等情况。

7.不满足我集团相关管理要求的情况。

优质供应商名录经我集团公司物资采购管理领导小组

审定后发布，在我集团公司范围内适用，在中铁电气化局集

团有限公司电线电缆采购活动中享有一定的优先权。今后我

集团根据需要将不断推进其他产品和服务的优质供应商名

录。

六、供应商信息变更管理

供应商名称、注册地址等信息发生变更，需要各供应商

提交变更申请及证明资料到我集团公司，由我集团公司进行

变更信息核实，对通过核实的合格供应商信息进行更新。

1．供应商登记信息无变化项者，按照（附件）格式填

写《中铁电气化局集团有限公司物资供应商审验表》

http://wenshu.court.gov.cn/

2．供应商登记信息有变化项者，按照（附件）格式填

写《中铁电气化局集团有限公司物资供应商审验表》，并提

交变更申请及证明资料。

供应商准入产品范围增项者，应提供 1、2项资料和特

定资质证书（产品生产许可证书、行政许可证书、特许证书）

与检测报告；

七、2023 年度供应商名录

2022 年度中铁电气化局集团有限公司供应商审验（备案

信息有变化者）和评价工作均结束后，将更新并发布中铁电

气化局集团有限公司 2023 年度优质供应商、合格供应商和

限制交易供应商名录。

八、其他注意事项

1．电线电缆类产品供应商。根据中国中铁股份有限公

司管理规定，中铁电气化局集团有限公司电线电缆类产品合

格供应商务必在中国中铁 2021－2023 年度电线电缆准入供

应商名录中，未在名录中的供应商，不允许纳入我集团公司

2023 年合格供应商名录。

2．2022 年被中国中铁股份有限公司和中铁电气化局集

团有限公司列为限制交易的供应商，根据我集团管理办法规

定，2023 年原则上不允许入围我集团合格供应商名录，限制

交易期满后，重新履行评审准入程序，成为我集团所属单位

合格供应商。

3．连续三年与我集团各单位无交易活动或参加交易活

动评价结论为不满意达到三次以上的，取消合格供应商资格。

4．我集团合格供应商需在 2023 年 1 月 10 前在中铁鲁

班商务网（http://www.crecgec.com）上完成注册。

5．供应商审验、变更信息等资料及相关说明，均应由

供应商提供加盖公章的扫描件和电子版。于 2023 年 1 月 10

日前报送集团物贸公司杜素梅处。

6．推荐准入等资料及相关说明，由供应商提供加盖公

章的扫描件和电子版报我集团推荐单位物资部门，由我集团

推荐单位审核后，于 2023 年 2月 20 日前报送我集团杜素梅

处。

7．中铁电气化局联系人员

联系人：杜素梅

联系电话：010-63988056

邮箱：eebwzb01@163.com。

附件：1.中铁电气化局集团有限公司供应商审验表

2. 中铁电气化局集团有限公司 2022 年度物资合

格供应商名录

                             中铁电气化局集团有限公司

                                  2022 年 11 月 10 日

http://www.crecgec.com/
mailto:eebwzb01@163.com